
                                                                                     
 

Администрация  города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 385» 
603148, город Нижний Новгород, ул. Мечникова, д.38, тел./факс (831) 214 22 72 

E-mail: ds385_nn@mail.52gov.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023                                                                                            № 120 - ОД 
 

┌                                                            ┐ 

Об организации работы  

по созданию условий по обеспечению  

доступности объекта и  

предоставляемых услуг для инвалидов, 

а также оказания им при этом  

необходимой помощи  

в 2023/24 учебном году 

 

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых услуг, в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки РФ от 9 ноября 2015г.  № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить на заместителя заведующего по АХР Осину Е.А. 

обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

предоставляемых услуг для инвалидов и маломобильных граждан. 

2. Возложить на заместителя заведующего по ВМР Каманину Ю.П. обязанности 

по проведению инструктажа по обслуживанию инвалидов и других 

маломобильных граждан при посещении МАДОУ «Детский сад №385». 

Инструктаж проводить при приеме на работу и повторно со всеми работниками – 

ежегодно. 

3. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам и сопровождение 

их на территории детского сада: заместителя заведующего по АХР Осину Е.А., 

специалиста по охране труда Малову М.А., делопроизводителя Егорову О.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                                           Е.Н. Никитина 

 


		2023-11-17T14:39:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 385"




